

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Sisimiut Olie ApS

Postboks 379, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 21 36 66 33

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2020.

---

Tage Dorph Lennert  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sisimiut Olie ApS Postboks 379 3911 Sisimiut  Telefon: 864020 Telefax: 864775 E-mail: post@sisolie.gl  CVR-nr.: 21 36 66 33 Stiftet: 16. december 1998 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Arkaluk Ujût Peter Silasen Tage Dorph Lennert
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af solar og brændstof, dertil kommer detailhandel med andre produkter i Sisimiut

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.051.053 kr. mod 6.097.658 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 840.301 kr. mod 1.652.043 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.051.053</b>	<b>6.097.658</b>
1 Personaleomkostninger	-3.197.379	-3.051.744
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-576.109	-556.609
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.277.565</b>	<b>2.489.305</b>
Finansielle omkostninger	-45.475	-64.472
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.232.090</b>	<b>2.424.833</b>
Skat af årets resultat	-391.789	-772.790
<b>Årets resultat</b>	<b>840.301</b>	<b>1.652.043</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.305.000	2.480.000
Disponeret fra overført resultat	-464.699	-827.957
<b>Disponeret i alt</b>	<b>840.301</b>	<b>1.652.043</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Bygninger	2.553.799	2.585.665
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.746.004	1.572.628
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.299.803</u>	<u>4.158.293</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.299.803</u></b>	<b><u>4.158.293</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varelager	<u>3.493.269</u>	<u>2.972.705</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.493.269</u>	<u>2.972.705</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.660.562	2.487.172
Andre tilgodehavender	63.599	52.204
Periodeafgrænsningsposter	<u>43.151</u>	<u>46.096</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.767.312</u>	<u>2.585.472</u>
Likvide beholdninger	<u>55.055</u>	<u>389.482</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.315.636</u></b>	<b><u>5.947.659</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.615.439</u></b>	<b><u>10.105.952</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	900.000	900.000
4 Overført resultat	4.135.589	4.185.298
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.305.000	2.480.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.340.589</b>	<b>7.565.298</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	904.056	927.257
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>904.056</b>	<b>927.257</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Kreditinstitut i øvrigt	66.917	228.189
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.917	228.189
Kortfristet del af langfristet gæld	158.793	153.795
Gæld til pengeinstitutter	1.305.760	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.674	140.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.302.760	276.012
Anden gæld	520.890	814.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.303.877	1.385.208
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.370.794</b>	<b>1.613.397</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.615.439</b>	<b>10.105.952</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.067.404	2.941.293
Pensioner	102.204	84.017
Personaleomkostninger i øvrigt	27.771	26.434
	<b>3.197.379</b>	<b>3.051.744</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019	6.702.722	4.196.305
Korrektion primo	175.496	469.414
Tilgang	242.296	475.323
Afgang	-10.483	-140.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>7.110.031</b>	<b>5.001.042</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	4.117.092	2.623.679
Korrektion primo	175.460	469.414
Årets afskrivninger	274.163	301.945
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-140.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-10.483	0
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>4.556.232</b>	<b>3.255.038</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.553.799</b>	<b>1.746.004</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	900.000	900.000
	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>



**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	4.185.298	4.224.615
Årets overførte overskud eller underskud	-464.699	-827.957
Udskudt skat af udbytte	414.990	788.640
	<u><b>4.135.589</b></u>	<u><b>4.185.298</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	2.480.000	2.765.000
Udloddet udbytte	-2.480.000	-2.765.000
Udbytte for regnskabsåret	1.305.000	2.480.000
	<u><b>1.305.000</b></u>	<u><b>2.480.000</b></u>
<b>6. Kreditinstitut i øvrigt</b>		
Kreditinstitut i øvrigt i alt	225.710	381.984
Heraf forfalder inden for 1 år	-158.793	-153.795
	<u><b>66.917</b></u>	<u><b>228.189</b></u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.214 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt, er der givet i Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 820 t.kr.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### Arkaluk Ujût Peter Silasen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-178862666742  
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2020 kl.: 17:12:38  
Underskrevet med NemID

### Tage Dorph Lennert

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-561664458140  
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2020 kl.: 19:36:19  
Underskrevet med NemID

### Tage Dorph Lennert

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-561664458140  
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2020 kl.: 19:36:19  
Underskrevet med NemID

### Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2020 kl.: 18:01:13  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 3a381721xp0235921633